[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.01.2020									№ 	89
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1649
г. Вятские Поляны

	В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы                       от 17.12.2019 № 44/423 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1649 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики» на 2020-2025 годы, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой Вестник».
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.

Глава города Вятские Поляны
     В.А. Машкин

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города Вятские Поляны
от  22.01.2020    № 89

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ» НА 2020-2025 ГОДЫ

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики» на 2020-2025 годы (далее - Программа) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования в 2020 – 2025 годах составляет 12407, 1 тыс. рублей в том числе:
средства городского бюджета – 2213,8  тыс. руб.
средства областного бюджета – 680,97 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 9512,33 тыс. руб.

2. Абзац первый раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Расходы Программы формируются за счет средств федерального, областного, городского бюджета и средств внебюджетных источников. Общий объем финансирования программы до 2025 года составит 12407,1 тыс. рублей, в том числе: 9512,33 тыс. рублей – средства федерального бюджета;                680,97 тыс. рублей – средства областного бюджета; 2213,8 тыс. рублей – средства городского бюджета».
3. В паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан города Вятские Поляны» на 2020-2025 годы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансирования -  130,0 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства городского бюджета - 130,0 тыс. руб.

4. Абзац первый раздела 4 подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан города Вятские Поляны» на 2020-2025 годы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирование подпрограммы составляет 130,0 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;   областного бюджета – 0,0 тыс. руб.; городского бюджета - 130,0 тыс. руб.»
5. Название подпрограммы «Развитие системы молодежных мероприятий и учреждений по работе с молодежью» на 2020 – 2025 годы муниципальной программы муниципального образования городского округа город изложить в следующей редакции: «Развитие системы молодежных мероприятий и муниципальных учреждений по работе с молодежью города Вятские Поляны» на 2020 – 2025 годы.
6. Название Паспорта подпрограммы «Развитие системы молодежных мероприятий и учреждений по работе с молодежью» на 2020 – 2025 годы изложить в следующей редакции «Развитие системы молодежных мероприятий и муниципальных учреждений по работе с молодежью города Вятские Поляны» на 2020 – 2025 годы.
7. В паспорте подпрограммы «Развитие системы молодежных мероприятий и муниципальных учреждений по работе с молодежью» на 2020 –  2025 годы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	Городской  бюджет-300,0 тыс. рублей

8.  Абзац первый раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Расходы Программы формируются за счет средств федерального, областного, городского бюджета и средств внебюджетных источников. Общий объем финансирования программы до 2025 года составит 12407,1 тыс. рублей, в том числе: 9512,33 тыс. рублей – средства федерального бюджета;                680,97 тыс. рублей – средства областного бюджета; 2213,8 тыс. рублей – средства городского бюджета».
9. Абзацы первый и второй раздела 4 подпрограммы «Развитие системы молодежных мероприятий и учреждений по работе с молодежью» на 2020 –  2025 годы изложить в следующей редакции:
«Расходы подпрограммы формируются за счет средств: городского бюджета и средств внебюджетных источников и составляют 300,0 тыс. руб. за период с 2020 по 2025 г.
Объем ежегодных расходов - 50,0 тысяч рублей, связанных с финансовым обеспечением подпрограммы за счет городского бюджета, устанавливается решением городской Думы о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период».
10. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики» на 2020-2025 годы»  изложить в редакции согласно приложению № 3.
4

Приложение № 3

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики»
на 2020-2025 годы

	№п/п
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия, проекта

	Источники финансирования*,
ответственный исполнитель, соисполнитель

	Расходы, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Итого

	Муниципальная
программа
	«Повышение эффективности реализации молодёжной политики»
	всего
	2129,8
	2051,3
	2056,5
	2056,5
	2056,5
	2056,5
	12407,1

	федеральный бюджет

	1071,53
	1684,0
	1689,2
	1689,2
	1689,2
	1689,2
	9512,33

	областной бюджет

	680,97
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	680,97

	городской  бюджет
	377,3
	367,3
	367,3
	367,3
	367,3
	367,3
	2213,8

	иные внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма

	«Патриотическое воспитание граждан города Вятские Поляны»
	всего

	30,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	130,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской  бюджет
	30,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	130,0

	иные внебюджетные источники

	1.1
	Отдельное мероприятие

	«Организация и проведение мероприятий
военно-патриотической направленности»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники

	1.2
	Отдельное мероприятие

	«Реализация основных направлений военно-патриотического воспитания в городе Вятские Поляны»
	всего

	30,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	130,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской  бюджет

	30,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	130,0

	иные внебюджетные источники

	1.3
	Отдельное мероприятие

	«Информационное освещение мероприятий патриотической направленности в средствах массовой информации»
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма

	«Развитие системы молодёжных мероприятий и муниципальных учреждений  по работе с молодёжью города Вятские Поляны»
	всего

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	300,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской  бюджет

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	300,0

	иные внебюджетные источники

	2.1
	Отдельное мероприятие

	«Вовлечение молодежи в социальные
практики, развитие добровольчества»
	всего

	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	69,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской  бюджет
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	69,0,0

	иные внебюджетные источники

	2.2
	Отдельное мероприятие

	«Поддержка талантливой молодёжи и организация и проведение календарных молодёжных праздников»
	всего
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	231,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской  бюджет
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	231,0

	иные внебюджетные источники

	3.
	Отдельное мероприятие

	«Предоставление социальных выплат молодым семьям  на приобретение (строительство)
[bookmark: _GoBack]жилья»
	всего
	2049,8
	1981,3
	1986,5
	1986,5
	1986,5
	1986,5
	11977,1

	федеральный бюджет

	1071,53
	1694,0
	1698,4
	1698,4
	1698,4
	1698,4
	9559,13

	областной бюджет

	680,97
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	680,97

	городской  бюджет

	297,3
	287,3
	288,1
	288,1
	288,1
	288,1
	1737,0

	иные внебюджетные источники

______________________

image1.jpeg